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har støttet sig paa de omstændeligsteOplysnin-홢 
ger, den kunde tilveiebringe, og derefter gjort 
det Forslag, den maa t t e  gjøre; »den maatte; 
komme til et Resultat, selv hvor der var dens 
allerstørste Tvivl. Thi man vil vist it1drørnrne,! 
at det var Regjeringens Pligt at forelægges 
et Forslag, efterat Skriverpengette vare opl)æ-s 
vede, og jeg ansaae det derfor som min Pligt ats 

komme til et Resultat. Jeg har derefter med-I 
deelt alle de Oplysninger, jeg havde, til Ud-J 
Valget, som da kunde undersøge Sagen i hele; 
sin Detail, og de samme Oplysninger« ere -til-s 
gjængelige for Enhver as Thingets Medlem- 
mer, ligesom jeg gjerne, hvis Nogen vil stille 
et Ændringssorslag til tredie . Behandling, 
naar jeg dertil opfordres, skal yttre mig derom. 
Det er jo muligt, at«der kunde stilles et Æ n -  
dringsforslag i denne Retning, at en Amtstue 
skulde tillægges 100 Rbd. mere, end foreslaaet; 
jeg skal da udtale min uforbeholdne Overbe- 
viisning om, hvorvidt det maatte være tilraade- 
ligt, eller ikke. Derimod troer jeg, at jeg 
vanskeligt skulde kunne komme idet Tilfælde 
at tilraade en Nedsatttelsez thi det vil af de 
Oplysninger, jeg har Meddeelt, fremgaae, at 
man intetsteds har ladet Contoirholdet stige 
over hvad Vedkommende har opgivet, men vel 
flere Steder har nedsat det; og kun, hvor Ved- 

- - kommende i Contoirholoets Opgivelse har væ- 
ret vitterligt beskeden, har man ladet sig nøie 
med Opgivelsen fra vedkommende Embedsmænd 
selv. Jeg kan forøvrigt ikke tyttre mig nær- 
mere i denne S a g ,  soritrkun jeg seer hvilke 
Forslag der fremsættes til Forandring i Ud- 
kastet. « 

Ø r f t e d :  Under Sagens første Behand- 
ling yttrede jeg, at, ligesom jeg sandt det over- 
maade misligt, at vi for nærværende Tid efter 
de Oplysninger, man havde, skulde votere for 
en Lov om Amtssorvalternes Lonning og For- 
hold, saaledes var det endnu misligere at 
skulle bestemme ved en stadig Lov Noget om 
Contoirholdet, og de Oplysninger« og Ventila- 
tioner, »som have fundet Sted i nærværende 
Sag, bestyrke mig kun i Overbeviisningen om 
det, jeg da udtalte. Jeg skal blot nævne en 
eneste Omstændighed. Det er blevet berøvet, 
hvorledes saavel Contoirholdet for Maribo Amt- 
stue som Gageringen for Amtsforvalteren er 

blevet bestemt tildeels med Hensyn til de Af- 
hændelser, som ester de nieddeelte Bevillinger 
ventes at ville foresiaae af Lehns og Fidei- 
commisgods, men det er aabenbart, at Bevii- 
ling til Vondergodsets Ashændelse aldeles ikke 
giver Vished om, at Afhændelse siden, og det 
snart, vil skee. Godseieremed fuld Eiendoms- 
ret have bestandig Ret til at afhænde Vønder- 
gods, men saadan Afhændelse finder dog ordent- 
ligviis ikke Sted, og Lehns- eller Fideicommis- 
besidderen kan ofte have en saadan Bevilling, 
som i «en lang Række af Aar har ingen Virk- 
ning eller dog kun en meget langsom Virkning. 
En Besiddeuhanstiiiidom endog i mere end et 
halvt Secnlrim havt Bevilling til at afhænde 
Bønd»ergods, uden at den endnu er fuldstændig 
asbenytteu Det er meget uvist, hvorvidt de 
paaberaabte Bevillinger ville have Virkning, 
men i alt Fald kan det gaae meget langsomt. 
Det er ved Siden deraf bemærket, hvorledes 
ogsaa ved Contoirholdets Regulering for; Amts- 
forvalteren for Maribo er taget Hensyn til, at 
han endog for den sorbigangne Tid har an- 
givet Contoirholds-Udgifterne til- 700 Rbd., 
men denne Angivelse maa i Forhold til Angi- 
velsen for andre Steder være meget høi. Der- 
som nu Anitsforvalteren ved Forvandling as 
Fiestegods til Selveiendom saaer betydeligt for- 
øgede Contoirudgiftew vil der være en Grund 
for ham til al forlange Forhøielse. Det fore- 
kommer mig, at Bestemmelsen af Contoirholdet 
ikke qvalificerer sig til at komme ind i denne Lov, 
men at det er Noget, som burde otdnes ved 
Finantslovetn Naar der skal gives en Lovbe- 
steminelse, som regulerer Godtgjørels·e for Con- 
toirholdet, mener jeg, det er meget hensigts- 
mæssigt, at der tillige gives en Bestemmelse 
om, at det kan ventes forandret, 홢- formind- 
skes eller forhøies 홢홢홢, naar en betydelig Afgang 
eller Tilgang finder Sted, thi, uagtet det vist- 
nok forstaaer»sig as sig selv, at denne Lov 
maatte kunne forandres, er der dogGrund til at 
tilkjendegive, at en saadan Forandring kan ventes, 
og dei er endogsaa meget hensigtsmæssigt at 
antyde, at der behøves en betydel ig  For- 

andring, thi ellers er det muligt, at smaa 
Forandringer i Contoirudgifterne, naar de be- 
sstode i Forhøielse, vilde soranledige Rerlaina- 
stioner fra Amtsforvalterne, som ikke letteligt 
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